

2025年3月期 第1四半期決算短信〔IFRS〕(連結)

2024年8月9日
上場取引所 東

上場会社名 インフロニア・ホールディングス株式会社
 コード番号 5076 URL https://www.infroneer.com
 代表者 (役職名) 代表執行役社長 (氏名) 岐部 一誠
 問合せ先責任者 (役職名) 財務戦略部長 (氏名) 出口 一剛 (TEL) 03-6380-8253
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 無
 決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)
 (百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第1四半期の連結業績 (2024年4月1日~2024年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		事業利益		営業利益		税引前利益		親会社の所有者に帰属する四半期利益		四半期包括利益合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第1四半期	178,344	9.0	3,776	△49.5	3,435	△54.8	3,628	△57.1	2,792	△50.9	1,171	△92.5
2024年3月期第1四半期	163,560	—	7,477	—	7,599	—	8,452	—	5,686	—	15,583	—
	基本的1株当たり四半期利益		希薄化後1株当たり四半期利益									
	円 銭		円 銭									
2025年3月期第1四半期	11.32		10.60									
2024年3月期第1四半期	22.57		22.51									

(注) 事業利益は、売上高から売上原価並びに販売費及び一般管理費を控除し、持分法による投資損益を加えた、当社の経常的な事業の業績を測る利益指標です。

(2) 連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に帰属する持分	親会社所有者帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	%
2025年3月期第1四半期	1,343,731	414,772	393,708	29.3
2024年3月期	1,410,557	419,173	399,923	28.4

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	25.00	—	35.00	60.00
2025年3月期	—	—	—	—	—
2025年3月期(予想)	—	30.00	—	30.00	60.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年3月期の連結業績予想 (2024年4月1日~2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		事業利益		営業利益		税引前利益		親会社の所有者に帰属する当期利益		基本的1株当たり当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	839,900	5.9	59,000	14.6	59,000	15.6	56,700	14.7	38,400	17.9	153.86

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更
- ① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年3月期1Q	274,845,024株	2024年3月期	274,845,024株
② 期末自己株式数	2025年3月期1Q	27,698,808株	2024年3月期	27,863,941株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年3月期1Q	246,561,120株	2024年3月期1Q	251,998,852株

(注) 株式給付信託が保有する当社の株式を、期末自己株式数に含めています(2025年3月期第1Q7,753,600株、2024年3月期7,919,000株)。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る仮定を前提としており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績は、今後の様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。
- ・当社グループは、2024年3月期の通期決算より国際財務報告基準(IFRS)を任意適用しています。また、前第1四半期連結累計期間の財務数値についても、IFRSに準拠して表示しています。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	4
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	6
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	8
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(セグメント情報の注記)	12
3. 補足情報	14
(1) (建築セグメント) 官民別 受注、売上、次期繰越高	14
(2) (土木セグメント) 官民別 受注、売上、次期繰越高	14
(3) (舗装セグメント) 種類別 受注、売上、次期繰越高	15
(4) 連結業績予想の概要	16
(5) (参考) 前田建設工業株式会社 補足情報	17

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善や各種政策の効果もあり、一部に弱めの動きがみられるものの、緩やかに回復してきました。一方で、海外景気の下振れや物価上昇、為替相場の変動等の影響を十分注視する必要がある等、依然として先行き不透明な状況が続いています。

建設業界においては、住宅建設は弱含んでいるものの、設備投資は堅調な企業収益等を背景に持ち直しの動きがみられ、公共投資は関連予算の執行により底堅く推移しています。

このような状況の中、当社は、グループ全体が永続的成長を遂げることを目的に、中長期的に目指す姿を、インフラ運営の上流から下流をワンストップでマネジメントする「総合インフラサービス企業」と定め、外的要因に左右されない「高収益かつ安定的な収益基盤」を確立し、実効性のあるガバナンス体制の構築やDXの推進等により迅速かつ適正な経営を実現し、社会変化への対応力を強化することで「あらゆるステークホルダーから信頼される企業」の実現に向けた取り組みを行ってきました。

なお、当社グループは、2024年3月期の通期決算より国際財務報告基準(IFRS)を任意適用しています。また、前第1四半期連結累計期間についても、IFRSベースに組み替えて比較分析を行っています。

当第1四半期連結累計期間の経営成績は、売上高は前年同四半期比147億円(9.0%)増の1,783億円、事業利益は前年同四半期比37億円(49.5%)減の37億円となり、税引前四半期利益は前年同四半期比48億円(57.1%)減の36億円となりました。また、親会社の所有者に帰属する四半期利益については、前年同四半期比28億円(50.9%)減の27億円となりました。

※事業利益は、売上高から売上原価並びに販売費及び一般管理費を控除し、持分法による投資損益を加えた、当社の経常的な事業の業績を測る利益指標です。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりです。

(建築事業)

建築事業においては、売上高は前年同四半期比126億円(25.9%)増の613億円、セグメント損失は3億円(前年同四半期はセグメント損失8億円)となりました。

(土木事業)

土木事業においては、売上高は前年同四半期比40億円(11.5%)減の307億円、セグメント利益は前年同四半期比25億円(54.4%)減の21億円となりました。

(舗装事業)

舗装事業においては、売上高は前年同四半期比21億円(3.8%)増の598億円、セグメント利益は前年同四半期比0億円(1.6%)増の30億円となりました。

(機械事業)

機械事業においては、売上高は前年同四半期比10億円(11.9%)増の95億円、セグメント利益は前年同四半期比0億円(11.2%)減の3億円となりました。

(インフラ運営事業)

インフラ運営事業においては、売上高は前年同四半期比18億円(44.5%)増の59億円、セグメント損失は9億円(前年同四半期はセグメント損失0億円)となりました。

(その他)

その他の事業においては、売上高は前年同四半期比11億円(11.7%)増の108億円、セグメント損失は4億円(前年同四半期はセグメント利益1億円)となりました。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

(資産、負債及び資本の状況)

当第1四半期連結会計期間末における資産は、営業債権及びその他の債権の減少などにより前連結会計年度末に比べ668億円(4.7%)減少し、1兆3,437億円となりました。負債は、営業債務及びその他の債務の減少などにより前連結会計年度末に比べ624億円(6.3%)減少し、9,289億円となりました。また資本は、前連結会計年度末に比べ44億円(1.0%)減少し、4,147億円となりました。以上の結果、親会社の所有者に帰属する持分は3,937億円となり、親会社所有者帰属持分比率は前連結会計年度の28.4%から29.3%となりました。

(キャッシュ・フローの状況)

当第1四半期連結累計期間の営業活動によるキャッシュ・フローは、営業債権及びその他の債権の回収による減少が390億円あったことなどにより488億円（前年同四半期は277億円）となりました。投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産及び無形資産の取得による支出が99億円あったことなどにより△100億円（前年同四半期は△104億円）となりました。財務活動によるキャッシュ・フローは、短期借入金の減少や配当金の支払いなどにより△252億円（前年同四半期は△49億円）となりました。以上の結果、現金及び現金同等物の当第1四半期連結累計期間末の残高は、前連結会計年度末の1,134億円から136億円増加し、1,271億円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2024年5月15日の決算発表時に公表しました業績予想からの変更はありません。

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

	(単位：百万円)	
	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	113,421	127,117
営業債権及びその他の債権	145,514	106,631
契約資産	245,485	203,192
棚卸資産	12,575	13,741
その他の金融資産	4,447	5,889
その他の流動資産	29,592	32,940
流動資産合計	551,036	489,513
非流動資産		
有形固定資産	217,564	215,406
使用権資産	18,107	17,864
のれん	159,046	159,046
無形資産	243,007	244,596
投資不動産	26,752	26,594
持分法で会計処理されている投資	22,470	21,727
その他の金融資産	149,603	144,426
繰延税金資産	955	1,045
その他の非流動資産	22,013	23,509
非流動資産合計	859,520	854,218
資産合計	1,410,557	1,343,731

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	273,792	237,750
契約負債	54,162	56,979
社債及び借入金	342,063	271,075
リース負債	9,328	8,791
未払法人所得税等	11,873	1,611
その他の金融負債	5,428	5,356
引当金	5,543	4,051
その他の流動負債	27,102	27,958
流動負債合計	729,294	613,575
非流動負債		
社債及び借入金	139,482	194,342
リース負債	13,408	13,601
その他の金融負債	2,524	1,839
退職給付に係る負債	15,599	15,580
引当金	36,355	36,988
繰延税金負債	54,344	52,650
その他の非流動負債	375	380
非流動負債合計	262,089	315,382
負債合計	991,383	928,958
資本		
資本金	20,000	20,000
資本剰余金	111,467	114,972
自己株式	△28,626	△28,457
利益剰余金	255,671	249,334
その他の資本の構成要素	41,411	37,858
親会社の所有者に帰属する 持分合計	399,923	393,708
非支配持分	19,249	21,064
資本合計	419,173	414,772
負債及び資本合計	1,410,557	1,343,731

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

要約四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	(単位：百万円) 当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
売上高	163,560	178,344
売上原価	△142,680	△158,571
売上総利益	20,879	19,772
販売費及び一般管理費	△13,513	△15,978
持分法による投資損益 (△は損失)	112	△17
事業利益	7,477	3,776
その他の収益	239	264
その他の費用	△117	△605
営業利益	7,599	3,435
金融収益	1,424	1,394
金融費用	△572	△1,201
税引前四半期利益	8,452	3,628
法人所得税費用	△2,727	△883
四半期利益	5,724	2,744
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	5,686	2,792
非支配持分	37	△47
四半期利益	5,724	2,744
1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益(円)	22.57	11.32
希薄化後1株当たり四半期利益(円)	22.51	10.60

要約四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
四半期利益	5,724	2,744
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
確定給付制度の再測定	△252	△197
その他の包括利益を通じて公正価値で 測定する金融資産	7,410	△6,165
持分法適用会社における その他の包括利益に対する持分	37	11
純損益に振り替えられることのない 項目合計	7,195	△6,352
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	99	57
キャッシュ・フロー・ヘッジ	2,563	4,212
持分法適用会社における その他の包括利益に対する持分	—	508
純損益に振り替えられる可能性のある 項目合計	2,663	4,778
その他の包括利益合計	9,858	△1,573
四半期包括利益	15,583	1,171
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	14,205	△968
非支配持分	1,378	2,139
四半期包括利益	15,583	1,171

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第1四半期連結累計期間(自2023年4月1日 至2023年6月30日)

(単位:百万円)

	親会社株主に帰属する持分					
	資本金	資本剰余金	自己株式	利益剰余金	その他の資本の構成要素	
					確定給付制度の再測定	その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産
2023年4月1日残高	20,000	106,542	△18,395	242,570	—	11,420
四半期利益(△損失)	—	—	—	5,686	—	—
その他の包括利益	—	—	—	—	△248	7,440
四半期包括利益	—	—	—	5,686	△248	7,440
自己株式の取得	—	—	△1,283	—	—	—
自己株式の処分	—	54	143	—	—	—
配当金	—	—	—	△14,088	—	—
株式報酬取引	—	79	—	—	—	—
支配継続子会社に対する持分変動	—	△0	—	—	—	—
利益剰余金への振替	—	—	—	△32	248	△215
所有者との取引額等合計	—	133	△1,139	△14,121	248	△215
2023年6月30日残高	20,000	106,675	△19,535	234,135	—	18,644

	親会社株主に帰属する持分					
	その他の資本の構成要素			合計	非支配持分	資本合計
	在外営業活動体の換算差額	キャッシュ・フロー・ヘッジ	合計			
2023年4月1日残高	54	△413	11,061	361,778	12,310	374,088
四半期利益(△損失)	—	—	—	5,686	37	5,724
その他の包括利益	83	1,242	8,518	8,518	1,340	9,858
四半期包括利益	83	1,242	8,518	14,205	1,378	15,583
自己株式の取得	—	—	—	△1,283	—	△1,283
自己株式の処分	—	—	—	197	—	197
配当金	—	—	—	△14,088	△129	△14,218
株式報酬取引	—	—	—	79	—	79
支配継続子会社に対する持分変動	—	—	—	△0	△33	△33
利益剰余金への振替	—	—	32	—	—	—
所有者との取引額等合計	—	—	32	△15,095	△162	△15,258
2023年6月30日残高	138	829	19,612	360,887	13,525	374,413

当第1四半期連結累計期間(自2024年4月1日 至2024年6月30日)

(単位:百万円)

	親会社株主に帰属する持分					
	資本金	資本剰余金	自己株式	利益剰余金	その他の資本の構成要素	
					確定給付制度の再測定	その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産
2024年4月1日残高	20,000	111,467	△28,626	255,671	—	38,365
四半期利益(△損失)	—	—	—	2,792	—	—
その他の包括利益	—	—	—	—	△196	△6,159
四半期包括利益	—	—	—	2,792	△196	△6,159
新株予約権の発行	—	2,553	—	—	—	—
自己株式の取得	—	—	△0	—	—	—
自己株式の処分	—	148	169	—	—	—
配当金	—	—	—	△8,921	—	—
株式報酬取引	—	802	—	—	—	—
連結範囲の変動	—	—	—	—	—	—
支配継続子会社に対する持分変動	—	0	—	—	—	—
持分法適用会社に対する持分変動に伴う自己株式の増減	—	—	△0	—	—	—
利益剰余金への振替	—	—	—	△207	196	11
所有者との取引額等合計	—	3,504	169	△9,128	196	11
2024年6月30日残高	20,000	114,972	△28,457	249,334	—	32,216

	親会社株主に帰属する持分					
	その他の資本の構成要素			合計	非支配持分	資本合計
	在外営業活動体の換算差額	キャッシュ・フロー・ヘッジ	合計			
2024年4月1日残高	137	2,908	41,411	399,923	19,249	419,173
四半期利益(△損失)	—	—	—	2,792	△47	2,744
その他の包括利益	67	2,528	△3,760	△3,760	2,186	△1,573
四半期包括利益	67	2,528	△3,760	△968	2,139	1,171
新株予約権の発行	—	—	—	2,553	—	2,553
自己株式の取得	—	—	—	△0	—	△0
自己株式の処分	—	—	—	318	—	318
配当金	—	—	—	△8,921	△292	△9,213
株式報酬取引	—	—	—	802	—	802
連結範囲の変動	—	—	—	—	0	0
支配継続子会社に対する持分変動	—	—	—	0	△33	△33
持分法適用会社に対する持分変動に伴う自己株式の増減	—	—	—	△0	—	△0
利益剰余金への振替	—	—	207	—	—	—
所有者との取引額等合計	—	—	207	△5,246	△324	△5,571
2024年6月30日残高	205	5,437	37,858	393,708	21,064	414,772

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	(単位：百万円)	
	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益	8,452	3,628
減価償却費及び償却費	7,913	8,248
減損損失	0	1
金融収益及び金融費用	△745	△39
持分法による投資損益(△は益)	△112	17
有形固定資産売却損益(△は益)	△19	△42
棚卸資産の増減額(△は増加)	△1,079	△1,165
営業債権及びその他の債権の増減額(△は増加)	49,814	39,004
契約資産の増減額(△は増加)	2,302	42,293
営業債務及びその他の債務の増減額(△は減少)	△38,090	△34,534
契約負債の増減額(△は減少)	12,032	2,817
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	173	△19
引当金の増減額(△は減少)	△10	△118
その他	△4,363	△2,572
小計	36,266	57,516
配当金の受取額	1,391	2,523
利息の受取額	491	118
利息の支払額	△578	△1,265
法人所得税等の支払額	△9,816	△10,050
営業活動によるキャッシュ・フロー	27,755	48,842
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産及び無形資産の取得による支出	△7,410	△9,936
有形固定資産及び無形資産の売却による収入	19	424
投資不動産の取得による支出	-	△8
公共施設等運営権の取得による支出	△71	△262
持分法で会計処理されている投資の取得による支出	△1,225	-
その他の金融資産の取得による支出	△2,153	△73
その他の金融資産の売却による収入	583	9
子会社の取得による支出	△145	-
その他	△77	△204
投資活動によるキャッシュ・フロー	△10,482	△10,051

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	15,969	△67,619
長期借入金の返済による支出	△2,847	△5,811
転換社債型新株予約権付社債の発行による収入	—	59,834
リース負債の返済による支出	△2,594	△2,402
自己株式の取得による支出	△1,253	△0
配当金の支払額	△14,088	△8,921
非支配株主への配当金の支払額	△130	△292
その他	—	△33
財務活動によるキャッシュ・フロー	△4,945	△25,246
現金及び現金同等物に係る換算差額	90	151
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	12,417	13,696
現金及び現金同等物の期首残高	91,938	113,421
現金及び現金同等物の四半期末残高	104,356	127,117

(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報の注記)

(1) 報告セグメントの概要

当社グループの事業セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものです。

当社グループは、連結子会社等を基礎とした事業・サービス別のセグメントから構成されており、「建築事業」、「土木事業」、「舗装事業」、「機械事業」及び「インフラ運営事業」の5つを報告セグメントとしています。なお、報告セグメントの決定に際して、集約された事業セグメントはありません。

各報告セグメントの主な事業内容は以下のとおりです。

報告セグメント	事業内容
建築事業	集合住宅や工場・物流施設を中心とする建設工事及びこれに付帯する事業
土木事業	橋梁やトンネルを中心とする建設工事及びこれに付帯する事業
舗装事業	舗装工事等の建設工事並びにアスファルト合材等の製造・販売及びこれに付帯する事業
機械事業	建設機械の販売・レンタル及びこれに付帯する事業
インフラ運営事業	太陽光・風力発電事業等の開発、運営・維持管理、売却までの事業投資を行う再生可能エネルギー事業並びに公共インフラ等の運営権を取得し建設、運営・維持管理を手掛けるコンセッション事業及びこれに付帯する事業

(2) 報告セグメントに関する情報

セグメント利益(事業利益)は、売上高から売上原価並びに販売費及び一般管理費を控除し、持分法による投資損益を加えて算出しています。

セグメント間の売上高は市場実勢価格に基づいています。

前第1四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)

(単位:百万円)

	報告セグメント						その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	連結
	建築事業	土木事業	舗装事業	機械事業	インフラ 運営事業	計				
売上高										
外部顧客への売上高	48,688	34,768	57,690	8,565	4,106	153,819	9,740	163,560	—	163,560
セグメント間の売上高	490	29	816	439	—	1,775	2,830	4,606	△4,606	—
合計	49,179	34,797	58,507	9,004	4,106	155,594	12,571	168,166	△4,606	163,560
セグメント利益 又は損失(△) (事業利益)	△853	4,741	3,040	431	△9	7,350	166	7,516	△38	7,477
その他の収益	—	—	—	—	—	—	—	—	—	239
その他の費用	—	—	—	—	—	—	—	—	—	△117
営業利益	—	—	—	—	—	—	—	—	—	7,599
金融収益	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,424
金融費用	—	—	—	—	—	—	—	—	—	△572
税引前四半期利益	—	—	—	—	—	—	—	—	—	8,452

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、一部の子会社が営んでいる各種事業です。

2. セグメント利益の金額の合計額と要約四半期連結損益計算書計上額との差額は、セグメント間取引の消去によるものです。

当第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

(単位:百万円)

	報告セグメント						その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	連結
	建築事業	土木事業	舗装事業	機械事業	インフラ 運営事業	計				
売上高										
外部顧客への売上高	61,306	30,758	59,876	9,587	5,932	167,460	10,883	178,344	—	178,344
セグメント間の売上高	304	2	1,069	455	—	1,831	2,478	4,309	△4,309	—
合計	61,610	30,760	60,945	10,042	5,932	169,292	13,362	182,654	△4,309	178,344
セグメント利益 又は損失(△) (事業利益)	△369	2,160	3,088	382	△931	4,331	△400	3,930	△154	3,776
その他の収益	—	—	—	—	—	—	—	—	—	264
その他の費用	—	—	—	—	—	—	—	—	—	△605
営業利益	—	—	—	—	—	—	—	—	—	3,435
金融収益	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,394
金融費用	—	—	—	—	—	—	—	—	—	△1,201
税引前四半期利益	—	—	—	—	—	—	—	—	—	3,628

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、一部の子会社が営んでいる各種事業です。

2. セグメント利益の金額の合計額と要約四半期連結損益計算書計上額との差額は、セグメント間取引の消去によるものです。

3. 補足情報

(1) (建築セグメント) 官民別 受注、売上、次期繰越高

(単位：百万円)

		2024年3月期第1四半期		2025年3月期第1四半期		対前期比	
		金額	構成比率	金額	構成比率	金額	増減率
受注高	国内官公庁	8,096	11.2%	3,729	7.1%	△4,366	△53.9%
	国内民間	63,909	88.2%	48,010	91.5%	△15,898	△24.9%
	海外	487	0.7%	709	1.4%	222	45.7%
	合計	72,493	100.0%	52,450	100.0%	△20,043	△27.6%
売上高	国内官公庁	8,813	17.9%	13,412	22.1%	4,599	52.2%
	国内民間	40,260	82.0%	45,716	75.3%	5,455	13.6%
	海外	54	0.1%	1,559	2.6%	1,505	—
	合計	49,128	100.0%	60,688	100.0%	11,560	23.5%
次期繰越高	国内官公庁	100,945	21.8%	102,049	22.3%	1,103	1.1%
	国内民間	361,829	78.1%	349,099	76.4%	△12,730	△3.5%
	海外	548	0.1%	6,082	1.3%	5,533	—
	合計	463,324	100.0%	457,231	100.0%	△6,093	△1.3%

(注)売上高にはセグメント間取引が含まれています。

(2) (土木セグメント) 官民別 受注、売上、次期繰越高

(単位：百万円)

		2024年3月期第1四半期		2025年3月期第1四半期		対前期比	
		金額	構成比率	金額	構成比率	金額	増減率
受注高	国内官公庁	22,394	62.3%	15,914	68.4%	△6,479	△28.9%
	国内民間	13,541	37.7%	7,345	31.6%	△6,196	△45.8%
	海外	22	0.1%	13	0.1%	△9	△40.2%
	合計	35,959	100.0%	23,273	100.0%	△12,685	△35.3%
売上高	国内官公庁	18,921	54.4%	18,455	60.2%	△466	△2.5%
	国内民間	15,770	45.3%	12,146	39.6%	△3,624	△23.0%
	海外	99	0.3%	34	0.1%	△64	△64.9%
	合計	34,791	100.0%	30,636	100.0%	△4,155	△11.9%
次期繰越高	国内官公庁	136,986	49.0%	135,844	51.9%	△1,141	△0.8%
	国内民間	142,310	50.9%	125,389	47.9%	△16,921	△11.9%
	海外	409	0.1%	564	0.2%	154	37.7%
	合計	279,706	100.0%	261,798	100.0%	△17,908	△6.4%

(注)売上高にはセグメント間取引が含まれています。

(3) (舗装セグメント) 種類別 受注、売上、次期繰越高

(単位：百万円)

		2024年3月期第1四半期		2025年3月期第1四半期		対前期比	
		金額	構成比率	金額	構成比率	金額	増減率
受注高	舗装工事	36,803	60.3%	45,798	62.6%	8,995	24.4%
	土木工事	6,944	11.4%	9,907	13.5%	2,962	42.7%
	製造・販売	17,149	28.1%	17,278	23.6%	128	0.8%
	その他	159	0.3%	191	0.3%	32	20.4%
	合計	61,057	100.0%	73,176	100.0%	12,118	19.8%
売上高	舗装工事	31,674	55.9%	35,144	58.8%	3,470	11.0%
	土木工事	7,632	13.5%	7,196	12.0%	△436	△5.7%
	製造・販売	17,149	30.3%	17,278	28.9%	128	0.8%
	その他	159	0.3%	191	0.3%	32	20.4%
	合計	56,615	100.0%	59,810	100.0%	3,194	5.6%
次期繰越高	舗装工事	58,485	85.5%	70,479	80.8%	11,994	20.5%
	土木工事	9,922	14.5%	16,756	19.2%	6,834	68.9%
	製造・販売	—	—	—	—	—	—
	その他	—	—	—	—	—	—
	合計	68,407	100.0%	87,235	100.0%	18,828	27.5%

(注)売上高にはセグメント間取引が含まれています。

(4) 連結業績予想の概要

(単位：百万円)

	2025年3月期第1四半期			2025年3月期		
	前期実績	当期実績	対前期比	通期予想	対前期比	進捗率
売上高	163,560	178,344	14,784	839,900	46,635	21.2%
建築事業	48,688	61,306	12,617	293,300	19,601	20.9%
土木事業	34,768	30,758	△4,009	150,300	△12,125	20.5%
舗装事業	57,690	59,876	2,185	257,000	5,217	23.3%
機械事業	8,565	9,587	1,022	40,900	1,129	23.4%
インフラ運営事業	4,106	5,932	1,825	40,900	22,526	14.5%
その他	9,740	10,883	1,142	57,500	10,285	18.9%
売上総利益	20,879	19,772	△1,106	125,100	13,214	15.8%
	12.8%	11.1%	△1.7%	14.9%	0.8%	
建築事業	3,351	4,069	718	31,300	8,852	13.0%
	6.9%	6.6%	△0.2%	10.7%	2.5%	
土木事業	7,585	5,217	△2,367	28,000	△14,380	18.6%
	21.8%	17.0%	△4.9%	18.6%	△7.5%	
舗装事業	6,578	6,984	406	36,300	5,211	19.2%
	11.4%	11.7%	0.3%	14.1%	1.8%	
機械事業	1,877	1,991	114	9,300	804	21.4%
	21.9%	20.8%	△1.1%	22.7%	1.4%	
インフラ運営事業	653	889	236	15,500	12,029	5.7%
	15.9%	15.0%	△0.9%	37.9%	19.0%	
その他	833	619	△213	4,700	698	13.2%
	8.6%	5.7%	△2.9%	8.2%	△0.3%	
販売費及び一般管理費	△13,513	△15,978	△2,465	△67,700	△5,602	23.6%
持分法による投資損益	112	△17	△129	1,600	△73	△1.1%
事業利益	7,477	3,776	△3,701	59,000	7,538	6.4%
営業利益	7,599	3,435	△4,164	59,000	7,939	5.8%
税引前利益	8,452	3,628	△4,824	56,700	7,260	6.4%
親会社の所有者に 帰属する当期利益	5,686	2,792	△2,894	38,400	5,828	7.3%

(注) 売上総利益下段のパーセント表示は、利益率を示します。

(5) (参考) 前田建設工業株式会社 補足情報

① 個別業績予想の概要

(単位：百万円)

	2025年3月期第1四半期			2025年3月期		
	前期実績	当期実績	対前期比	通期予想	対前期比	進捗率
売上高	83,960	91,397	7,436	458,400	22,312	19.9%
建設事業 計	83,505	90,917	7,411	448,700	14,492	20.3%
建築事業	48,713	60,281	11,567	298,400	25,647	20.2%
土木事業	34,791	30,636	△4,155	150,300	△11,154	20.4%
インフラ運営事業	40	72	31	8,100	7,835	0.9%
不動産事業	414	407	△6	1,600	△16	25.5%
売上総利益	11,105	9,653	△1,452	68,100	2,533	14.2%
	13.2%	10.6%	△2.7%	14.9%	△0.2%	
建設事業 計	10,859	9,388	△1,471	59,250	△5,375	15.8%
	13.0%	10.3%	△2.7%	13.2%	△1.7%	
建築事業	3,275	4,236	961	31,250	8,767	13.6%
	6.7%	7.0%	0.3%	10.5%	2.2%	
土木事業	7,584	5,151	△2,432	28,000	△14,142	18.4%
	21.8%	16.8%	△5.0%	18.6%	△7.5%	
インフラ運営事業	37	65	28	8,100	7,846	0.8%
	90.4%	91.1%	0.7%	100.0%	3.9%	
不動産事業	208	198	△9	750	63	26.5%
	50.4%	48.8%	△1.5%	46.9%	4.4%	
販売費及び一般管理費	7,792	8,808	1,015	35,800	1,973	24.6%
営業利益	3,312	845	△2,467	32,300	560	2.6%
経常利益	5,043	3,366	△1,676	33,900	△69	9.9%
当期純利益	3,812	3,049	△763	24,800	△732	12.3%

(注) 1 売上総利益下段のパーセント表示は、利益率を示します。

2 日本基準に基づき算出しています。

② 建設事業個別受注予想

(単位：百万円)

	2025年3月期		2025年3月期第1四半期	
	通期予想	対前期増減率	当期実績	進捗率
建築事業	300,000	0.0%	52,450	17.5%
土木事業	165,000	8.5%	23,273	14.1%
合計	465,000	2.9%	75,724	16.3%

以上